
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  261 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO ANNO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/05/2022

 273

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/05/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 261 DEL 16/05/2022 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

ARCH. ANDREA FOGAGNOLO 

Rilevato che l’Imposta di Registro dovuta per la registrazione dei contratti presso l’Agenzia delle 

Entrate TP3 – Milano DP II – TP3 Ufficio Territoriale APSRI,  viene versata direttamente da parte delle 

Ditte appaltatrici o dai privati, presso la Tesoreria Comunale – Banca di Credito Cooperativo di Busto 

Garolfo e Buguggiate; 

 Dato atto che la Tesoreria Comunale provvede successivamente al versamento dell’imposta 

all’Agenzia delle Entrate, tramite distinta F23; 

 Considerato che la somma che si prevede di introitare nel corso dell’esercizio 2022 può essere 

presumibilmente quantificata in € 5.000,00; 

Constatato che il Capitolo 3.900 (entrata)) ed il Cap. 23.000 (uscita) del predisponendo Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso presentano la necessaria disponibilità; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 22 del 27/07/2021 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successivo Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 11 gennaio 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la 

gestione provvisoria anno 2022; 

 

Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n.228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022, che ha 

ulteriormente posticipato al 31 maggio 2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di introitare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 

sostanziale della presente, la somma relativa all’Imposta di Registro dovuta per la registrazione dei 

contratti rogati dal Segretario Generale, direttamente presso la Tesoreria Comunale dell’Ente – 



DETERMINAZIONE N. 261 DEL 16/05/2022 

 

Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate, dando atto che la stessa, prevista per 

l’anno 2022 in € 5.000,00 verrà iscritta al Cap.  3.900 – codice C.P.C. – E.9.02.99.99.999 Tipologia 

200 Categoria 99 - del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

2. Di impegnare, pertanto, il corrispondente importo di € 5.000,00 al Cap. 23.000 – codice C.P.C. – 

U.7.02.99.99.999 Missione 99 Programma 1 - del predisponendo Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di provvedere al versamento dell’imposta all’Agenzia delle Entrate TP3 – Milano DP II – TP3 

Ufficio Territoriale APSRI mediante la distinta F23,  previa emissione di apposito mandato di 

pagamento da richiedere al Servizio Ragioneria. 

   
        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

          RISORSE STRUMENTALI 

            Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-16T12:09:47+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




